Sementara itu sumber dana pondok pesantren diperoleh dari uang pangkal santri baru, syahriah (bulanan) santri, sumbangan lembaga pendidikan formal, sumbangan masyarakat dan alumni, dan bantuan dari pemerintah jika ada.

Ketiga, Pondok Pesantren Minhajut Tullab. Pondok pesantren Minhajut Tullab merupakan Pondok pesantren salafiyah syafi'iyah yang didirikan oleh KH. Abdul Mannan pada tahun 1348 H / 1930 M beralamat di jalan KH. Abdul Mannan Km. 02 Desa Sumberberas Kecamatan Muncar Kabupaten Banyuwangi Propinsi Jawa Timur Kode pos 68472.

Kegiatan pondok pesantren meliputi kegiatan harian, kegiatan mingguan, kegiatan bulanan dan kegiatan tahunan.